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Whinisterio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Balance General - Preliminar

al 30 de Junio del 2021
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

30 de Junio del 2021

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

INVENTARIOS

283,678,090.46
2,585,902.88
3,895,840.89
4,898,560.74

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES (NETO)

295,058,394.97

12,579,325.97

0.00
12,335,166.88
81,164,101.11
29,560,185.73
11,687,781.54

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

147,326,561.23

TOTAL ACTIVOS 442,384,956.20
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR 5,015,142.47
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGO 6,513,325.32
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 140,387.09
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 1,283,104.92
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 12,951,959.80
PASIVOS NO CORRIENTES 0.00

TOTAL PASIVOS

12,951,959.80

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADOQ DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

4,978,085.85

317,982,458.02

108,338,013.13
(1,865,560.60)

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

429,432,996.40

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

442,384,956.20
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Lic. Yenny Acosta
Enc. Division de Contabilidad

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado,
Esta pendiente revisién por la Direccién General de Contabilidad Gubernamental
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Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero




